
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Terça-feira •  21 de fevereiro de 2017 •  Ano I • Edição Nº 32

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017) ............................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017) ................................................................. 3
REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017) ............................................................... 4



Terça-feira
21 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 32

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Presencial n°.
003-2017, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa para Prestação de Serviços de
Transporte Escolar de Alunos de ida e volta até as escolas existentes neste Município para o ano letivo de 2017.
Abertura: 07/03/17, às 8hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na
Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa nº 135, Centro.
Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Presencial n°.
004-2017-SRP, Tipo: Menor Valor Global, OBJETO: contratação de empresa para aquisição de combustíveis
líquidos automotivos. Abertura: 08/03/17, às 8hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (73)
3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos Lisboa
nº 135, Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017)

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 033-2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 039-2017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020-2017;
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE WENCESLAU GUIMARÃES CONTRATADA: ROSIMEIRE DA SILVA SANTOA-ME (CNPJ
05.874.985/0001-06) OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DESTE MUNICÍPIO, VALOR: R$ 7.452,50 (SETE MIL
QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) COBERTURA
ORÇAMENTÁRIA: 0505/0606/0707/1010/1112/1315; 2006/2009/2012/2035/2054/2075; 33903000;
0100000/7101000/0100000/6102000/0100000. DATA DA ASSINATURA: 14/02/2017. PELO CONTRATANTE:
CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL.



Terça-feira
21 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 32

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 039-2017; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020-2017; FUNDAMENTO LEGAL:
LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, II, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES CONTRATADA: ROSIMEIRE DA SILVA SANTOS – ME ( CNPJ 05.874.985/0001-06 )OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA
SUPRIR A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, AÇÃO SOCIAL,
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,
DESTE MUNICÍPIO, VALOR: R$ 7.452,50 (SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS) COBERTURAORÇAMENTÁRIA:0505/0606/0707/1010;1112/1315;2006/2009/2012/2
035/2054/2075;33903000;0100000/7101000/0100000/6102000/ 0100000.

JOSÉ BRITO CABRAL NETO
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017)

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039-2017
DISPENSA Nº 020-2017

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações encontrando-se o Processo
Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a
mencionada declaração de dispensa para Contratação de empresa especializada para aquisição de material de
expediente, Para suprir a necessidade da Secretaria Municipal de Educação, Saúde, Ação Social, Agricultura e
Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Administração e Finanças, deste município, junto a empresa
ROSIMEIRE DA SILVA SANTOS – ME
( CNPJ 05.874.985/0001-06 ), cujo valor global da contratação será R$ 7.452,50 (SETE MIL QUATROCENTOS
E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), a fim de que produza os seu jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, caso não possa ser
substituído por outro instrumento.

Wenceslau Guimarães, 14 de Fevereiro de 2017

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
Prefeito Municipal



Terça-feira
21 de fevereiro de 2017
Ano I  •  Edição Nº 32

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  -  

REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017)

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a licitação, Modalidade: Pregão Presencial n°.
005-2017-SRP, Tipo: Menor Valor por Item, OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de
hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdo em meio digital, processamento de dados,
produção de banco de dados objetivando o cumprimento das Leis nºs 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93, 10.520/02,
8.159/91 e 12.682/12, Lei Complementar nº 131/09, Medida Provisória nº 2.200-2/01 e art. 216, § 2º, CF/88, com
divulgação de atos oficiais. Abertura: 08/03/17, às 14hs. Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone
(73) 3278-2117 ou na Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - Ba, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro. Wenceslau Guimarães. José Brito Cabral Neto – Pregoeiro.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2017)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2017)
	REGISTRO DE PREÇOS (PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2017)



		+55 (71) 4062-9110
	2017-02-21T17:33:12-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




